1

2022 年 6 月 10 日

各 位
ＪＦＥシステムズ株式会社

電子帳票パッケージ FiBridge®シリーズ
「パートナーアワード 2022」受賞パートナーを発表

ＪＦＥシステムズ株式会社（東証スタンダード市場：4832、本社：東京都港区、代表取締役社長：

大木 哲夫、以下当社）は、本日 2022 年 6 月 10 日、自社開発電子帳票パッケージ「FiBridge®シリ

ーズ」のビジネスパートナー様各社を対象にオンラインで開催した「パートナーカンファレンス 2022」
において、「パートナーアワード 2022」の受賞パートナー様を発表しました。

本アワードは、FiBridge®シリーズを用いた優れたコンサルティングや導入、保守サービスの提供

を通して、お客様の満足度向上に貢献いただいたパートナー様を称え、感謝の意を込めて表彰するも

のです。

 表彰したパートナー様各社は、下記の通りです。

【「パートナーアワード 2022」受賞パートナー】

Best New Resale Partner of the Year
株式会社 AIT 様

株式会社 AIT 常務執行役員 湊 幸次郎 様（右）、当社 代表取締役社長 大木 哲夫

株式会社 AIT 様は、長年にわたる協業活動の中で蓄積されたノウハウを活用し、当社電子証

跡システム「DataDelivery®」の販売活動を積極的に展開いただき、新規契約において最も

大きな販売実績をあげていただきました。FiBridge®シリーズビジネスの拡大に最も貢献い

ただいたことに敬意を表し、表彰いたしました。

2

エンドースメント
この度は、過分なご評価と素晴らしい賞をいただきまして、誠にありがとうございました。
今回で 5 回目の受賞となりますが、昨年とは異なるご評価と賞をいただけましたのは、ひ

とえにＪＦＥシステムズ様の営業、SE、マーケティングおよびスタッフの皆様の多大なる

ご支援の賜物と深く感謝申し上げます。この賞に恥じぬよう、私たちも一層精進して参り

ますので、今後ともご指導ご鞭撻の程宜しくお願いいたします。ありがとうございました。

株式会社 AIT 常務執行役員 湊 幸次郎

Growth Partner of the Year
株式会社ビジネスブレイン太田昭和 様

株式会社ビジネスブレイン太田昭和 常務執行役員 谷渕 将人 様（右）、当社 代表取締役社長 大木 哲夫

株式会社ビジネスブレイン太田昭和様は、会計士、税理士によるコンサルティングサービス

と当社製品のセットモデルにて多数の新規案件を獲得いただきました。前年度から飛躍的な

伸び率を達成されたことに加え、セミナーや当社製品・サービスサイトへのコラム寄稿など

プロモーション活動にも貢献いただいたことに敬意を表し、表彰いたしました。

エンドースメント
今年度もパートナーアワードにご選定頂き、誠にありがとうございます。
働き方の変化による在宅勤務率の増加やペーパーレス業務の推進など、ペーパーレス化及

び証跡保管のニーズは、継続して社会から求められています。さらに、昨今の DX の流れ

から、業務改善や事業改革などを実現するにあたっても、DataDelivery®と当社のペーパ

ーレスのノウハウを組み合わせた唯一無二のソリューションは欠かすことができません。
ＪＦＥシステムズ様と BBS の有機的なパートナーシップにより、お客様へソリューショ

ンを提供し続け、今後もお客様の信頼獲得や DataDelivery®の提供拡大に努めて参ります。

株式会社ビジネスブレイン太田昭和 代表取締役社長 小宮 一浩

3

Best Solution AWARD of the Year
スミセイ情報システム株式会社 様

スミセイ情報システム株式会社 常務執行役員 前田 力 様（右）、当社 代表取締役社長 大木 哲夫

スミセイ情報システム株式会社様は、自社製品「皆伝！ワークフロー」と当社電子証跡シス

テム DataDelivery®を組み合わせた連携モデルにおいて、多くの新規顧客を開拓いただきま

した。これまで蓄積された導入プロジェクトのノウハウを活用し、ソリューション展開いた

だいた実績に敬意を表し、表彰いたしました。

エンドースメント
この度は昨年に引き続き「Best Solution AWARD of the Year」に選出いただき誠に光栄に

存じます。電子帳簿保存法対応をご検討のお客さまに「DataDelivery®」と「皆伝！」の組

み合わせを採用いただき、課題解決に貢献した結果を評価頂いたものと考えております。
お客さまへ新たな価値を提供できるよう、今後もＪＦＥシステムズ様と共に、更なる連携

強化や最新技術・サービスを組み合わせた最適なソリューションを展開してまいります。

スミセイ情報システム株式会社 常務執行役員 前田 力

当社は、今後もより一層、ビジネスパートナー様各社との連携を強化し、お客様のニーズに対応し

続け、デジタル社会の発展に貢献してまいります。

【電子帳票システム「FiBridge®シリーズ」について】
 https://www.jfe-systems.com/products/fibridge/fibridge.html

FiBridge®（ファイブリッジ）シリーズは、リリースから 26 年以上にわたり、金融、製造、小

売、流通、公共、サービス業など業種業界を問わず様々なお客様に導入いただいております。

グループ会社や取引先、海外拠点を含めたネットワークでの活用など数多くの実績があります。

https://www.jfe-systems.com/products/fibridge/fibridge.html

4

【電子証跡システム「DataDelivery®」について】
 https://www.jfe-systems.com/products/datadelivery/datadelivery.html

DataDelivery®は、2009 年にリリースした電子帳簿保存に特化した製品です。データの長期保

存と高速かつ柔軟なデータ検索を実現し、電子帳簿保存法の「帳簿」、「書類」、「スキャナ保存」、

「電子取引」のすべての検索要件に対応します。

【ＪＦＥシステムズについて】 https://www.jfe-systems.com
鉄鋼業界におけるシステム構築・運用で培った企画・構想力と技術力を活かし、多彩なサービ

スをお客様に提供しています。製造業をはじめ、金融、流通、通信などあらゆる分野のお客様

に向けて、システムインテグレーション、アウトソーシング、コンサルティング、独自のパッ

ケージ製品および、ERP を中核に様々な製品を組み合わせた複合ソリューションの提供など、

幅広いビジネスを展開しています。

 「FiBridge®」、「DataDelivery®」は、ＪＦＥシステムズの登録商標です。

なお、FiBridge®シリーズは「FiBridge®Ⅱ」、「DataDelivery®」、「FileVolante®」の総称です。

 その他の記載されている会社名、製品名は各社の登録商標または商標です。

◆ プレスリリース・取材に関するお問い合わせ
ＪＦＥシステムズ株式会社 総務部 広報グループ
〒105-0023 東京都港区芝浦一丁目 2 番 3 号 シーバンス S 館（受付 18 階）
TEL：03-5418-2406
・プレスリリース・取材に関するお問い合わせフォーム

https://f.jfe-systems.com/webapp/form/14482_alv_113/index.do

◆ 製品・サービスに関するお問い合わせ
ＪＦＥシステムズ株式会社 ソリューション・プロダクト事業本部 プロダクト事業部 営業部
TEL：03-5418-2377
・製品・サービスに関するお問い合わせフォーム

https://f.jfe-systems.com/webapp/form/20206_exdb_44/index.do

https://www.jfe-systems.com/products/datadelivery/datadelivery.html
https://www.jfe-systems.com/
https://f.jfe-systems.com/webapp/form/14482_alv_113/index.do
https://f.jfe-systems.com/webapp/form/20206_exdb_44/index.do